
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione Qualità della Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Alta Formazione 
Responsabile Dott.ssa Anna Paola Vargiu 
e-mail apvargiu@uniss.it 
tel. 079 229855  
Palazzo Zirulia, primo piano 
P.zza Università, 11, 07100 Sassari  

IL RETTORE 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, in particolare l’art. 20, comma 2 lettera l) dello 
Statuto dell’Autonomia dell’Università degli studi di Sassari che stabilisce che il Rettore può assumere, in 
casi straordinari di necessità e urgenza, i provvedimenti di competenza del Senato Accademico e del 
Consiglio di Amministrazione, che dovranno essere sottoposti a ratifica nella prima seduta utile; 
VISTO il D.P.R. 162/82 relativamente alla “valutazione e al punteggio dei titoli validi per l’ammissione alle 
scuole di specializzazione”; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 e s.m.i. “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi 
nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi”,   
VISTO il Decreto Interministeriale 11 novembre 2016, n. 716, recante il “Riordino delle scuole di 
specializzazione di area sanitaria ad accesso riservato ai non medici”     
VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 “Modifiche al regolamento recante norme concernenti l’autonomia 
didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell’Università e della ricerca scientifica e 
tecnologica del 3 novembre 1999, n. 509”;  
 VISTO il D.R. n. 122, prot. 4093 del 10 gennaio 2026, con cui sono aperti i termini per la presentazione 
delle domande alla selezione per la formazione di una graduatoria aperta finalizzata all’ammissione al I 
anno della Scuola di Specializzazione in Chirurgia orale (area sanitaria non medica), afferente al 
Dipartimento di Medicina, chirurgia e farmacia di Ateneo, per l’a.a. 2025/2026; 
VISTA la nota della direttrice della scuola di cui trattasi, pervenuta in data 10 febbraio 2026, con cui si 
chiede di modificare la date e l’ora della prova orale della selezione sopra specificata indicata nell’art. 6 
del bando di selezione. 
 

DECRETA 
 

   Art. 1 - È modificato l’art. 6 del bando di selezione per la formazione di una graduatoria aperta finalizzata 
all’ammissione al I anno della Scuola di Specializzazione in Chirurgia orale (area sanitaria non medica), 
afferente al Dipartimento di Medicina, chirurgia e farmacia di Ateneo, per l’a.a. 2025/2026, bandito con 
D.R. n. 122, prot. 4093 del 10 gennaio 2026, come di seguito specificato: “...la prova di ammissione al 
concorso si svolgerà a Sassari, presso i locali del Dipartimento di Scienze Biomediche dell’Università degli 
Studi di Sassari, presso l’Aula Magna del Complesso Biomedico della Facoltà di Medicina e Chirurgia 
dell’Università di Sassari, piano terra, viale San Pietro 43/b secondo il seguente calendario: 

Scuola di Specializzazione  data della prova scritta 

Chirurgia orale (SSCO) lunedì 23 febbraio 2026 ore 9:00 

 I candidati, ai quali non sia stata comunicata per iscritto l’esclusione dalla selezione, sono tenuti a 
 presentarsi nel luogo, giorno e ora sopra specificati, muniti di documento di riconoscimento valido e 
 provvisto di fotografia in corso di validità. I concorrenti che non si presenteranno nel giorno, luogo e ora 
 stabiliti, saranno considerati rinunciatari e pertanto ritenuti esclusi dalla procedura selettiva. Si rammenta 
 inoltre che nella sede di esame non potranno essere introdotti, pena esclusione dal concorso, appunti, 
 manoscritti, libri, pubblicazioni, apparecchi telefonici o apparecchi idonei alla trasmissione di dati 
 (ricetrasmittenti, pc, palmari, tablet, smartphone, smartwatches, etc.). La presente comunicazione vale 
 come convocazione ad ogni effetto di legge.  

  

mailto:apvargiu@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
 
 
 Art. 2 - Per quanto non previsto nel presente decreto si rimanda al D.R. n. 122, prot. 4093 del 10 gennaio 

2026 con cui è bandita la selezione, pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo alla pagina CONCORSO DI 
AMMISSIONE ALLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN CHIRURGIA ORALE - A.A. 2025/2026 | 
Università degli Studi di Sassari 

 
                   Il Rettore 
           (Prof. Gavino Mariotti) 
 
           
 
 
 
           
    Il Dirigente dell’Area didattica e servizi agli studenti 
                     (Dott. Paolo Mario Pellizzaro)  
 
 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 

                                   RPA 
La Responsabile dell’Ufficio Alta Formazione di Ateneo 
                   (Dott.ssa Anna Paola Vargiu)                         
 
 
 
  

https://www.uniss.it/it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-chirurgia-orale-aa-20252026
https://www.uniss.it/it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-chirurgia-orale-aa-20252026
https://www.uniss.it/it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-chirurgia-orale-aa-20252026

		2026-02-10T17:58:28+0100
	Anna Paola Vargiu


		2026-02-11T10:39:12+0100
	Paolo Mario Pellizzaro


		2026-02-11T12:06:03+0100
	Gavino Mariotti




